РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2025 №818 г. Таганрог

О внесении изменений в

постановление Администрации

города Таганрога от 28.12.2016

№ 2821

В соответствии с постановлением Администрации города Таганрога

от 30.01.2025 № 139 «О внесении изменений в постановление Администрации

города Таганрога от 15.06.2016 № 1292», постановлением Администрации

города Таганрога от 23.12.2024 № 2773 «О внесении изменения

в постановление Администрации города Таганрога от 02.08.2024 № 1617»

постановляю:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города

Таганрога от 28.12.2016 № 2821 «Об оплате труда работников муниципальных

казенных учреждений, подведомственных Управлению жилищно-

коммунального хозяйства г. Таганрога» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.3. Размеры должностных окладов работников учреждений

устанавливаются в соответствии с приложением № 3 к Положению

об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных,

автономных и казенных учреждений города Таганрога, утвержденному

постановлением Администрации города Таганрога от 15.06.2016 № 1292.

Минимальные размеры должностных окладов специалистов и служащих

устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к

соответствующим профессиональным квалификационным группам.

Размеры должностных окладов работников, занимающих

общеотраслевые должности руководителей структурных подразделений,

специалистов и служащих, устанавливаются на основе профессиональных

квалификационных групп, утвержденных Приказом Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008

№ 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

consultantplus://offline/ref=9E4674DE3D13327D352483D76447B799C7781868F5BBB848F32D84813B287EDD4D21A5F164482607C729E23B9AD7A434C1BE88DB54F5E3E1E671F905p4I
consultantplus://offline/ref=9E4674DE3D13327D352483D76447B799C7781868FAB6B24FF22D84813B287EDD4D21A5F164482607C728E63F9AD7A434C1BE88DB54F5E3E1E671F905p4I
consultantplus://offline/ref=9E4674DE3D13327D35249DDA722BE89CC9774763F9B4EC14A02BD3DE6B2E2B9D0D27F0B22045270ECC7DB77DC48EF7738AB382C648F5EA0Fp6I

2

Размеры должностных окладов по ПКГ «Общеотраслевые должности

служащих первого уровня»:

№

п/п
Квалификационный уровень Наименование должности

Размер

должностного

оклада (рублей)

1 1-й квалификационный уровень Кассир 5849

Размеры должностных окладов по ПКГ «Общеотраслевые должности

служащих второго уровня»:

№

п/п
Квалификационный уровень Наименование должности

Размер

должностного

оклада (рублей)

1 1-й квалификационный уровень Диспетчер; техник 6438

2 2-й квалификационный уровень Старший диспетчер 6762

3 4-й квалификационный уровень
Механик, мастер участка

(включая старшего)
7437

4 5-й квалификационный уровень Начальник участка 9477

Размеры должностных окладов по ПКГ «Общеотраслевые должности

служащих третьего уровня»:

№

п/п
Квалификационный уровень Наименование должностей

Размер

должностного

оклада (рублей)

1 1-й квалификационный уровень

Бухгалтер; документовед;

инженер; инженер по охране

труда; инженер-программист

(программист); инженер-

энергетик (энергетик);

специалист по кадрам;

экономист; юрисконсульт;

эколог (инженер по охране

окружающей среды)

7437

2 3-й квалификационный уровень Бухгалтер 1-й категории 8193

3

3 4-й квалификационный уровень

Ведущий: бухгалтер;

документовед; инженер;

инженер-программист

(программист); специалист по

кадрам; экономист;

юрисконсульт; инженер-

технолог (технолог); инженер-

конструктор (конструктор)

8600

4 5-й квалификационный уровень

Главные специалисты в

отделах, заместитель главного

бухгалтера

9031

Размеры должностных окладов по ПКГ «Общеотраслевые должности

служащих четвертого уровня»:

№

п/п
Квалификационный уровень Наименование должности

Размер

должностного

оклада (рублей)

1 1-й квалификационный уровень

Начальник планово-

экономического отдела,

начальник технического

отдела, начальник

юридического отдела,

начальник отдела кадров

I‒III группы по оплате труда

руководителей 9956

IV‒V группы по оплате труда

руководителей 9477

Размеры должностных окладов работников, занимающих должности

медицинских и фармацевтических работников, устанавливаются на основе

профессиональных квалификационных групп, утвержденных Приказом

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации

от 06.08.2007 № 526 «Об утверждении профессиональных квалификационных

групп должностей медицинских и фармацевтических работников».

Размеры должностных окладов по ПКГ «Средний медицинский и

фармацевтический персонал»:

№

п/п
Квалификационный уровень Наименование должности

Размер

должностного

оклада (рублей)

1 3-й квалификационный уровень Медицинская сестра 7102

Размеры ставок заработной платы работников, занимающих

общеотраслевые профессии рабочих, устанавливаются на основе

профессиональных квалификационных групп, утвержденных Приказом

consultantplus://offline/ref=0A934ADF86A84BEBD8884C31D2038D46AE1FEAA69D423DDA7DBE7A6D4A8FB0F7AC15F8492CB4D7EB2BBFD93E82D22514015B972734BCF568WDoEI
consultantplus://offline/ref=0A934ADF86A84BEBD8884C31D2038D46AB17EBA7994860D075E7766F4D80EFE0AB5CF4482CB4D7E229E0DC2B938A2A151C459F3128BEF4W6o0I

4

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации

от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных

групп общеотраслевых профессий рабочих».

Размеры ставок заработной платы по ПКГ «Общеотраслевые профессии

рабочих первого уровня»:

№

п/п
Квалификационный уровень

Наименование профессий

рабочих

Размер ставки

заработной платы

(рублей)

1 1-й квалификационный уровень

Сторож, уборщик служебных

помещений, садовник,

асфальтобетонщик, дворник,

кладовщик

1-го квалификационного

разряда
4809

2-го квалификационного

разряда
5088

3-го квалификационного

разряда
5386

Размеры ставок заработной платы по ПКГ «Общеотраслевые профессии

рабочих второго уровня»:

№

п/п
Квалификационный уровень

Наименование профессий

рабочих

Размер ставки

заработной платы

(рублей)

1 1-й квалификационный уровень

Водитель автомобиля:

4-го квалификационного

разряда

5-го квалификационного

разряда

5718

6048

2 1-й квалификационный уровень
Дорожный рабочий 4-го

квалификационного разряда
5718

3 1-й квалификационный уровень

Слесарь-электрик по ремонту

электрооборудования 4-го

квалификационного разряда

5718

4 1-й квалификационный уровень
Асфальтобетонщик 4-го

квалификационного разряда
5718

5 2-й квалификационный уровень
Машинист экскаватора 6-го

квалификационного разряда
6396

6 2-й квалификационный уровень
Водитель автомобиля 6-го

квалификационного разряда
6396

5

Размеры должностных окладов работников, занимающих должности

руководителей структурных подразделений, специалистов, служащих и

рабочих, не вошедшие в профессиональные квалификационные группы,

утвержденные приказами Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации:

№

п/п
Наименование должности

Размер должностного

оклада (рублей)

».

1 Регистратор 6438

2 Смотритель 9477

3 Спасатель 8193

4

Инженер по охране и защите леса, инженер

по безопасности дорожного движения, инженер по

эксплуатации и ремонту гидротехнических

сооружений

7437

5
Ведущий инженер по охране и защите леса, ведущий

инженер по строительному контролю
8600

6

Слесарь-сантехник, слесарь-ремонтник,

электромонтер по ремонту и обслуживанию

электрооборудования 4-го квалификационного

разряда

5718

7 Рабочий зеленого хозяйства 6396

8
Водитель погрузчика 5-го квалификационного

разряда
6048

9 Сварщик 5-го квалификационного разряда 6048

10
Машинист автогрейдера 7-го квалификационного

разряда
6762

11
Машинист комбинированной дорожной машины 6-го

квалификационного разряда
6396

12

Начальник отдела закупок, начальник дорожного

отдела, начальник отдела энергетики, начальник

производственно-технического отдела, начальник

отдела по развитию, начальник отдела безопасности

дорожного движения, начальник отдела охраны и

защиты лесов

I‒III группы по оплате труда руководителей 9956

IV‒V группы по оплате труда руководителей 9477

1.2. Пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.1. Заработная плата руководителя учреждения, его заместителей и

главных бухгалтеров состоит из должностного оклада, выплат

компенсационного и стимулирующего характера.

6

Размер должностного оклада руководителя учреждения:
№

п/п
Тип учреждения Размер должностного оклада (рублей)

». 1 Руководитель 18517

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.10.2024.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам

городского хозяйства Долматова Е.Ю.

             Заместитель главы

Администрации города Таганрога

по социальным вопросам                                                                  И.В. Голубева